
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100208

208

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º Reajuste do Contrato nº 07/2020, firmado com a empresa Vip Service Club Locadora e
Serviços Ltda., para alterar a cláusula terceira do instrumento contratual - do preço, com
base no índice IPCA-IBGE acumulado de abril de 2020 de 2,40%. Valor anual do contrato
reajustado: R$ 90.097,92 (noventa mil noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).'

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
CENTRO CULTURAL SÍTIO BURLE MARX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 01478.000153/2016-89.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 10.380.412/0001-58 - VIGFAT VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 01/2017, referente à
prestação de serviços de vigilância para o srbm. Vigência: 16/05/2021 a 16/05/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.053.737,52. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 01478.000117/2019-68.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 13.944.767/0001-10 - REDENTOR LIMPEZA, CONSERVACAO E SERVICOS LTDA.
Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 01/2020, referente à prestação de
serviços de limpeza e conservaçãp para o Sítio Roberto Burle Marx. Vigência: 01/02/2020
a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 205.517,28. Data de Assinatura:
06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 01478.000042/2019-15.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 09.021.203/0001-39 - VILLA TOMIAZZI PAISAGISMO LTDA. Objeto: Repactuação
de preços e reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 10/2019, referente à prestação
de serviços de tratamento fitossanitário, identificação, controle de praga e doenças em
plantas ornamentais e processamento técnico par o acervo botânico paisagístico do Sítio
Roberto Burle Marx. Vigência: 18/09/2019 a 17/09/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 412.521,96. Data de Assinatura: 18/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 01478.000144/2019-31.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 33.285.255/0001-05 - CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA. Objeto:
Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 20/2019, referente à prestação de serviços
de mediação, guia e educação para o patrimônio cultural do SRBM. Vigência: 17/12/2019
a 17/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 308.991,36. Data de Assinatura:
05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).
SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 343008

Nº Processo: 01504000019202181 . Objeto: Atender despesas com serviços de
fornecimento de água e sistema de esgoto na Sede do Iphan/SE, durante o Exercício de
2021. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: A Empresa Deso é a única que fornece água na cidade de
Aracaju/SE. Declaração de Inexigibilidade em 31/05/2021. RAFAELLA BATALHA DE GOIS
GONCALVES. Gestor Financeiro.. Ratificação em 31/05/2021. DIEGO AMARANTE SANTOS
PASSOS. Ordenador de Despesas.. Valor Global: R$ 600,00. CNPJ CONTRATADA :
13.018.171/0001-90 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE DESO.

(SIDEC - 31/05/2021) 343026-40401-2020NE800046

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 343008

Nº Processo: 01504000015202101 . Objeto: Atender despesas com serviços de
fornecimento de água na Casa do Iphan em São Cristóvão/SE, durante o Exercício de 2021.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A Empresa SAAE é a única que fornece água na cidade de São
Cristóvão/SE. Declaração de Inexigibilidade em 31/05/2021. RAFAELLA BATALHA DE GOIS
GONCALVES. Gestor Financeiro.. Ratificação em 31/05/2021. DIEGO AMARANTE SANTOS
PASSOS. Ordenador de Despesas.. Valor Global: R$ 160,00. CNPJ CONTRATADA :
13.414.982/0001-00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

(SIDEC - 31/05/2021) 343026-40401-2020NE800046
SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343032 - IPHAN-PB

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01408.000128/2019-71.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NA
PARAIBA,IPHAN-PB. Contratado: 21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY
PARTICIPACOES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
02/2019, por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme previsto na cláusula
segunda - 'Da vigência' e nos termos do art. 57, § 1º, inciso v, da lei nº
8.666/93. Vigência: 01/06/2021 a 28/11/2021. Data de Assinatura:
27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343039 - IPHAN/RN

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 01421.000350/2017-34.
Inexigibilidade. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO RIO G.
NORTE/RN. Contratado: 08.334.385/0001-35 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO
GRANDE DO NORTE. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato, alterando a cláusula
décima - da vigência, passando o mesmo a viger de 01/06/2021 a 31/05/2022.. Vigência:
01/06/2021 a 31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.615,98. Data de
Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 344042 - FBN

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 01430.000236/2019-67.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL. Contratado:
29.796.882/0001-25 - ELC ENGENHARIA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 10/2020, com início na data de
05/06/2021 e encerramento em 30/08/2021, pactuado para a contratação de serviços
profissionais, com responsabilidade técnica, para a elaboração de projeto executivo para
recuperação de patologias estruturais, presentes no prédio anexo da FBN, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital. Vigência: 05/06/2021 a
30/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 27.313,44. Data de Assinatura:
28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 344001 - MINC/FCRB

Nº Processo: 01550.000123/2020-39.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA.
Contratado: 26.157.471/0001-00 - ARQUIVOS ORGANIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL
LTDA. Objeto: Serviço de digitalização de livros históricos, da biblioteca Rui Barbosa, no
âmbito temático da independência do brasil e de países americanos; tratamento das
imagens geradas; e submissão dos arquivos digitais no repositório Rui Barbosa de
informações culturais (RUBI).
Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Valor Total: R$ 66.500,00. Data de Assinatura:
08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 877/2021

Termo de Credenciamento nº 877/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a HOME ASSISTANCE EIRELI para prestação de Serviços de Internação e Assistência
Domiciliar. PGEA: 1.00.000.007394/2021-12. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026.
Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva)
pelo Credenciado KESIA ANDRADE RABELO PEDROSA (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 868/2021

Termo de Credenciamento nº 868/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a PRÓ-CARDÍACO DF MÉDICO HOSPITALAR LTDA para prestação de Serviços Médicos.
PGEA: 1.00.000.005137/2021-38. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
LEIA DA SILVA SANTOS (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 878/2021

Termo de Credenciamento nº 877/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a MOLINA & XAVIER LTDA para prestação de Serviços Odontológicos. PGEA:
1.00.000.007169/2021-78. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
LUCIENE ROSANO XAVIER (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 861/2021

Termo de Credenciamento nº 861/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
COOPERATIVA ODONTOLÓGICA DE GARANHUNS E AGRESTE MERIDIONAL - UNIODONTO
GARANHUNS. Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos membros, servidores e
respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Fe d e r a l ,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de 08/06/2021.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Assinatura:
Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora Executiva do Plan-Assiste/MPF, Luiz Gonzaga de
Oliveira Filho e Juliana Sales de Moraes, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os valores totais respectivos: Alexandre
Freire 26398657810 - CNPJ 39.334.587/0001-00 (Itens 1 - R$141,00 e 12 - R$551,30), Mary
Duda Comércio de Material para Construção e Serviços de Decoração EIRELI -CNPJ
21.256.099/0001-67 (Itens 3 - R$650,00 e 7 - R$110,00), Licimix Comércio de Materiais e
Equipamentos Ltda. - CNPJ 32.372.958/0001-08 (Item 4 - R$2.550,00), N.B. Distribuidora e
Importadora de Produtos e Equipamentos EIRELI - CNPJ 20.425.201/0001-48 (Itens 5 -
R$539,40 e 8 - R$429,30), Rafa Paper Distribuidora EIRELI - CNPJ 30.735.649/0001-11 (Itens
10- R$317,40 e 11 - R$1.198,60), Quality Atacado EIRELI - CNPJ 15.724.019/0001-58 (Item
13 - R$484,80) e Fênix Materiais de Construção Ltda. - CNPJ 28.128.604/0001-37 (Item 14
- R$1.149,00). Foram cancelados os itens 2, 6 e 9.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: SET
Produções e Eventos Ltda. - CNPJ 02.924.831/0001-85 (Grupo 1: Itens 1- R$700,00; 2 -

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .Protocolo 08191.069812/2021-14. Conferido com o original por ANDREA MORAES DE OLIVEIRA em 01/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100209

209

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R$800,00; 3 - R$180,00; 4 - R$500,00; 5 - R$500,00; 6- R$1.000,00; 7 - R$100,00; 8 -
R$76,00; 9 - R$400,00; 10 - R$200,00; 11- R$500,00; 12 - R$350,00; 13 - R$100,00; 14 -
R$11,00; 15 - R$300,00; 16- R$300,00; 17 - R$600,00; 18 - R$450,00; 19 - R$400,00; 20 -
R$100,00; 21- R$300,00 e 22 - R$350,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira MPDFT.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
EDITAL Nº 3/2021

32º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DO MPDFT NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1993, e tendo em vista o disposto no art. 17 da Resolução nº 271, de 12 de março de
2021, resolve retificar a Relação Geral de candidatos com inscrições deferidas, a fim de
incluir o nome da candidata Thaísa Brito Portal de Almeida Bezerra, Inscrição nº 25522.

Qualquer cidadão poderá representar contra a candidata, no prazo de três dias
úteis, contados do dia imediatamente seguinte ao da publicação deste edital, em
conformidade com o art. 17, parágrafo único, da Resolução CSMPDFT nº 271/2021.

A representação deverá vir acompanhada das respectivas razões, bem como
das provas pertinentes, e será realizada por meio exclusivamente eletrônico na página do
32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios (sítio eletrônico do MPDFT), até o dia 4 de junho de 2021 (sexta-feira).

Os locais de realização das provas, bem como as demais instruções do certame,
serão oportunamente divulgados por meio da página oficial do concurso:
https://www.mpdft.mp.br/portal/index.php/concursos-menu/membros-menu/12900-32-
concurso-promotor-de-justica-adjunto.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora--Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 023/SG/MPDFT/2021. Processo nº 08191.066042/2021-58.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA; CNPJ:
57.142.978/0001-05. Objeto: aquisição de subscrição anual de licenças de uso de softwares
Microsoft do tipo Suíte de Escritório de acordo com as condições e as especificações do
contrato e dos anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 25/2021.
Vigência: 30/5/2021 até 29/5/2022. Valor Anual Estimado: R$ 889.184,24. Programa de
Trabalho: 03062003142610053, Elemento de Despesa: 339040. Nota de Empenho:
2021NE000213, de 26/5/2021. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: WALTER FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, Gestor Operacional - Setor Público.
Data de assinatura MPDFT: 28/5/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 30/5/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 015/2021-C. Processo nº 08191.085598/2020-62.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI; CNPJ:
29.500.349/0001-74. Objeto: eventual aquisição de suprimentos de informática (Itens 10 e
15). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2021. Vigência: 30/5/2021 até
29/5/2021. Valor Global: R$ 27.080,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 -
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO; Secretário-Geral,
CONTRATADA: LEANDRO DE SOUZA FRANCO; Proprietário. Data da assinatura MPDFT:
21/5/2021. Data da assinatura CONTRATADA: 30/5/2021.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE CONVÊNIO MPDFT- CONV 010/2021. Procedimento de Gestão Administrativa -
PGEA MPDFT N.º 08191.037526/2021-90. Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios - MPDFT, CNPJ: 26.989.715/0002-93 e CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO
DISTRITO FEDERAL LTDA., doravante denominada simplesmente UDF, CNPJ:
00.078.220/0001-38. Objeto: Este convênio tem por objetivo estabelecer vínculo entre o
MPDFT e o UDF, credenciado pelo Ministério da Educação, visando proporcionar aos alunos
regularmente matriculados a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio do
MPDFT, preparando-os para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral. UDF: BEATRIZ MARIA ECKERT-
HOFF, Reitora. Data de assinatura MPDFT: 26/5/2021. Data de assinatura UDF:
31/5/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

Espécie: Contrato nº 09/2021, firmado em 28/05/2021 com a empresa CALEVI
MINERADORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 03.160.007/0001-69; Objeto: fornecimento, de
forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrafões de 20 litros, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no contrato, para atender à demanda da
PRR-1ª Região; Amparo: Pregão Eletrônico ESMPU nº 05/2021, Ata de Registro de Preços
ESMPU nº 13/2021; Processos: ESMPU nº 0.01.000.1.002584/2020-12 e MPF/PRR1 nº
1.01.000.000170/2021-34; Vigência: 28/05/2021 a 31/12/2021; Cobertura Orçamentária:
Elemento de Despesa 3.3.90.30, Programa de Trabalho Resumido: 172236; Valor total
estimado do contrato: R$ 4.158,00 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais); Nota de
Empenho: 2021NE000072, de 06/05/2021; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique
Rodrigues de Camargo Dias e, pela Contratada, Pablo Crispim Loureiro.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 24/2019

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República - 2º Região. Contratada: Starmed Tecnologia Hospitalar Ltda. CNPJ nº
01.806.684/0001-86 Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual por
mais 12 meses. Data da assinatura: 27/05/2021. Natureza da Despesa:
33.90.39.17. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Processo: 1.02.000.000000350/2021-89. Assinaturas: Heitor
Roméro Cajaty - Secretário Regional, pela Contratante e Jorge Alberto Estrella
dos Santos, Representante Lega, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 05/2021. OBJETO: Prestação de serviços contínuos de
telecomunicações de voz e dados. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Participação na Ata de
Registro de Preços/PGR nº 03/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços PGR nº 01/2021. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.40-14. Programa de Trabalho:
03062003142640001. NOTA DE EMPENHO: 2021NE000070, emitida em 15/04/2021. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 40.957,20. CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª
Região. CONTRATADA: Claro S. A. VIGÊNCIA: de 01/06/2021 até 31/05/26. DATA E
ASSINATURA: 10/05/2021, Patrícia Coelho Py, pela CONTRATANTE, Juliana Franco Jibran
Hsieh e Sheila Roberta Couto Lira, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia (CNPJ:
26.989.715/0010-01) e a empresa G&S IMAGENS DO BRASIL LTDA - EPP (CNPJ nº
02.195.059/0001-08). Objeto: prorrogação do Contrato n° 10/2020, cuja vigência expira em
19/07/2021. Vigência da prorrogação: de 20/07/2021 até 19/07/2022. Data da assinatura:
28/05/2021. Assinam: Frederico Guilherme Penalva Mattos pela Contratante, e André
Criscibene Pantaleão pela Contratada. Processo nº 1.14.000.001598/2020-65.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2018 -
MPF/ES. Ref.: PGEA 1.17.000.000929/2021-19. Contratante: UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria da República no Espírito Santo, CNPJ 26.989.715/0013-46, e a
empresa CETEST ES - MANUTENÇÃO E UTILIDADES LTDA, CNPJ 32.469.645/0001-64. Objeto:
rescisão unilateral, com efeitos a partir de 01/07/2021, do Contrato n° 09/2018 - MPF/ES,
referente à prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos
que compõem o sistema de condicionamento de ar do anexo da PR/ES. Data da Assinatura:
28/05/2021. EDMAR GOMES MACHADO, Procurador-Chefe do MPF/ES.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2021

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM GOIÁS e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG, regida pelo CNPJ nº
01.112.580/0001-71. Objeto: Proporcionar a preparação do aluno estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data de assinatura:
27/05/2021. (AILTON BENEDITO DE SOUZA, PROCURADOR-CHEFE da PR/GO e VALTER
GOMES CAMPOS, REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG) PA Nº
1.18.000.000653/2021-31.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO MPF/PB Nº 16/2017

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2017. PROCESSO nº
1.24.000.000705/2021-72. CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Ministério
Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: D&L -
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 09.172.237/0001-24. OBJETO: Alterar A
CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, do contrato original e inclusão de cláusula específica
acerca da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais do Ministério Público Federal - LGPD.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57 da Lei 8.666/93, atualizada, observando, ainda, o constante
no art. 30-A, da IN SLTI/MPOG nº 02/2008, atualizada. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2021.
VIGÊNCIA: 03/07/2021 a 02/07/2022. ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto - Secretário
Estadual da PR/PB, pela CONTRATANTE, Luanna Simões Pereira- Representante legal pela
CONTRATADA .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA ao Contrato nº 36/2017. PROCEDIMENTO: 1.26.000.001429/2017-17.
OBJETO: Prorrogar até 03.08.2022, o prazo de vigência que trata a Cláusula Oitava - DO
PRAZO DE VIGÊNCIA e alterar a redação da Cláusula Quinta - DAS OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA - para incluir a alínea (r), em face à necessidade de adequação do referido
pacto administrativo à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, todas cláusulas referentes
ao Contrato MPF/PRPE n.º 36/2017, firmado em 04.08.2017. CONTRATANTE: União, por
intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Procurador da República Cláudio
Henrique Cavalcante Machado Dias. CONTRATADA: GERASTEP - GERADORES ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E PEÇAS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 40.893.042/0001-13, neste ato
representada pelo Sr. Severino Cândido da Silva. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II e art. 58,
I, todos da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 31.05.2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato nº 07/2020. Nº do Processo:
1.28.000.000812/2021-51. Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte (CNPJ nº 26.989.715/0025-80). Contratada:
MB ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI (CNPJ Nº 31.483.566/0001-45). Objeto: Rescisão
unilateral por inexecução parcial do Contrato nº 07/2020. Fundamento legal: Art. 79, inciso
I, da Lei nº 8.666/93. Data da rescisão: 28/05/2021. Data da assinatura: 28/05/2021.
Assinam: Mísia Talita da Silva Bulhões, Secretária Estadual, e Cibele Benevides Guedes da
Fonseca, Procuradora-Chefe, em aprovação, pela Contratante.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2020

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Rio Grande do Sul e a empresa BERTOLDO ZANIN & CIA LTDA. -

OBJETO: serviços técnicos especializados de engenharia para manutenção
preventiva e corretiva e de suporte técnico dos equipamentos do sistema de
detecção, alarme e combate a incêndios com uso de gás HFC-227EA - PR/RS -

VIGÊNCIA: 18/09/2021 até 17/09/2022. DATA/ASSINATURA: 28/05/2021 -
Giovani Tavares Bruscato, pelo Contratante e Rodrigo Bittencourt Zanin, pela
Contratada.

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .Protocolo 08191.069812/2021-14. Conferido com o original por ANDREA MORAES DE OLIVEIRA em 01/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




